БАШ КОРТОСТАН МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИРЕСПУБЛИКАЬЫ НЫ Ц

МЭБАРИФ Ь Э М  ФЭН
М ИНИСТРЛЫ БЫ БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКИ

Театр урамы , 5 /2 ,  0 ф е  п . ,  4 5 0 0 7 7
т ел ./ф а к с  8 (347 ) 218 -0 3 -1 5

Т еатральная ул ., 5 /2 ,  г. Уфа, 45 0 0 7 7
т ел ./ф а к с  8 (347 ) 218-03-15

E-m ail: m orb@ bashkortostan.ru
w w w .ed u cation .b ash k ortostan .ru

E-mail: m orb@ bashkortostan.ru
w w w .education .bashk ortostan .ru

Исх. № у-?
На№ от

от ЛгР О/ЛС< ■ НачальникуНачальнику Управления образования
Администрации ГО г. Уфа

Е.Р. Хаффазовой

Уважаемая Елена Робертовна!

М инистерство образования и науки Республики Баш кортостан (далее -
М инистерство) в соответствии с решениями, принятыми в рамках Третьего форума
школьного образования «Взлетай!», в целях реализации мероприятий федерального
проекта «Современная школа» и организации работы по выстраиванию
муниципальных механизмов управления качеством образования проводит на базе
ГАУ ДПО «Институт развития образования» серию стратегических сессий с
муниципальными командами по качеству.

Первую стратегическую сессию по разработке муниципальны х механизмов
управления качеством образования планируется провести с муниципальными
командами ГО г. Уфа и Уфимского района 14 мая 2021 года.

Просьба обеспечить участие муниципальных команд районов ГО г. Уфа,
состоящих из руководителей (начальников) отделов образования, специалистов и
методистов отдела, курирующ их вопросы качества образования, руководителей
общеобразовательных организаций (7 команд, в каждой не более 7 человек).

Дополнительно сообщаем, что М инистерством не позднее 30 сентября 2021 года
будет организовано проведение мониторинга муниципальных систем управления
качеством образования.

Антипина Светлана Викторовна, начальник Управления контрольно-надзорной деятельности в сфере
образования и оценки качества образования
Тел.: 8 (347) 250-88-71. Antipina.SV@bashkortostan.ru

Первый заместитель министра И.М. М авлетбердин

mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
mailto:Antipina.SV@bashkortostan.ru

[О назначении региональных координаторов]

Во исполнение письма Управления оценки качества образования и контроля

(надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской

Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 20.04.2021 №08-70 «О направлении материалов по организации

мониторинга системы управления качеством образования органов местного

самоуправления», в целях организации работы по мониторингу системы управления

качеством образования на муниципальном уровне (далее – Мониторинг),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить региональных координаторов Мониторинга (приложение).

2. Региональным координаторам обеспечить работу:

- по взаимодействию с федеральным координатором Мониторинга, органами

местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования;

- по организации консультативной помощи муниципальным организаторам

Мониторинга;

- по экспертной деятельности, сбору информации из органов местного

самоуправления;

- по формированию итоговых результатов Мониторинга.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра А.М. Яримова.

И.о. министра         И.М. Мавлетбердин

Б О Й О Р О ?

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г. 908 19 0519 05 21 21

Приложение № 1

к приказу Министерства образования и науки

Республики Башкортостан

от ___________________________№________

№ ФИО Должность

1 Антипина Светлана Викторовна

Начальник Управления контрольно-

надзорной деятельности в сфере

образования и лицензионного контроля

2 Бакиева Альфия Загидовна Начальник отдела контроля и оценки

качества образования

3 Кунафин Вадим Радикович

Начальник отдела информационно-

методического сопровождения

государственной регламентации

образовательной деятельности

4 Муксимова Татьяна Александровна Заместитель начальника отдела надзора

в сфере образования и лицензионного

контроля

5 Дияров Рифат Галиевич Главный специалист-эксперт отдела

контроля и оценки качества

образования

6 Имангулова Эльвира Сальмановна Главный специалист-эксперт отдела

информационно-методического

сопровождения государственной

регламентации образовательной

деятельности

7 Посконина Елена Евгеньевна Главный специалист-эксперт отдела

надзора в сфере образования и

лицензионного контроля

8 Усманова Эльза Фидаильевна Главный специалист-эксперт отдела

надзора в сфере образования и

лицензионного контроля

9 Хабирьянова Альбина Габдулхаевна Главный специалист-эксперт отдела

контроля и оценки качества

образования

10 Закирова Гульнур Юрисовна Ведущий специалист-эксперт отдела

контроля и оценки качества

образования

11 Казыханова Альбина Разифовна Ведущий специалист-эксперт отдела

информационно-методического

сопровождения государственной

регламентации образовательной

деятельности

12 Сабирьянова Айгуль Фидусовна Ведущий специалист-эксперт отдела

контроля и оценки качества

образования

БАШ КОРТОСТАН
РЕСП УБЛИ КАЬБШ ЬЩ
МЭЕАРИФ Ь Э М  ФЭН

МИНИСТРЛЫ ЕЫ
Театр урамы, 5 /2 , б ф е  к .,  450077

тел./ф акс 8 (347) 218-03-15
E-mail: morb@bashkortostan.ru
www.education.bashkortostan.ru

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Театральная ул ., 5 /2 , г. Уфа, 450077
тел ./ф акс 8 (347) 218-03-15

E-mail: morb@bashkortostan.ru
www.education.bashkortostan.ru

Исх. № y f -  ОТ Г лавам администраций
На № от районов и городов

муниципальных

Министерство образования и науки Республики Башкортостан (далее -
Министерство) в соответствии с решениями, принятыми в рамках Третьего форума
школьного образования «Взлетай!», в целях реализации мероприятий федерального
проекта «Современная школа», организации работы по выстраиванию
муниципальных механизмов управления качеством образования и согласно
Методическим рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 20.04.2021 №08-70, просит в срок не позднее 31 мая 2021 года
сформировать в муниципалитете и утвердить нормативным правовым актом
состав муниципальных команд по качеству образования. В состав муниципальной
команды должны быть включены руководители (начальники) отделов образования,
специалисты и методисты отдела, курирующие вопросы качества общего и
дошкольного образования, руководители общеобразовательных и дошкольных
образовательных организаций, в которых имеются лучшие практики по
функционированию внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) (7-8
человек).

В июне 2021 года с муниципальными командами планируется проведение
стратегических сессий по разработке муниципальных механизмов управления
качеством образования, график проведения будет направлен дополнительно.
Просьба обеспечить участие муниципальных команд районов и городов.

Дополнительно сообщаем, что Министерством не позднее 30 сентября 2021 года
будет организовано проведение мониторинга муниципальных систем управления
качеством образования, информация о результатах будет размещаться на портале
качества образования республики https://rsoko.bashkortostan.ru. Результаты оценки
качества образования в разрезе муниципалитетов по итогам 2019-2020 годов уже
размещены на данном ресурсе и доступны в разделе «Карта качества образования
Республики Башкортостан».

Первый заместитель министра / х А.М. Яримов

Антипина Светлана Викторовна, начальник Управления контрольно-надзорной деятельности в сфере
образования и оценки качества образования
Тел.: 8 (347) 250-88-71, Antipina.SV@bashkortostan.ru

mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
https://rsoko.bashkortostan.ru
mailto:Antipina.SV@bashkortostan.ru

------

JiAllI.KOPTOCTAH MHHHCTEPCTBO
PECnYJiJIHKAhLI HLI Ii, OJiPA30BAHIDI If HAYKH
MaFAPH<l> haM <l>aH PECnYJiJIHKH

MHHHCTPJILIFLI liAllIKOPTOCTAH
TeaTp YP8Mbl, 5/2, 84>a 1<., 450077 Te8TpaJIbH8.II YJI., 5/2, r. Y4>a, 450077

TeJI./4>al\c 8 (347) 218-03-15 TeJI./4>al\c 8 (347) 218-03-15

E-mail: morb@bashkortostan.ru E-maH: morb@bashkortostan.ru

www.education.bashkortostan.ru www.education.bashkortostan.ru

Hex. Ng ;4-./frJvl OT .;P t'.{,2£J;1 PeKTopy rAY ,l.U10 HHCTHTYT pa3BHTIDI

HaNg OT 06pa30BaHH.SI Pecny6JIHKH EarnKopTocTaH

A.B. JIHrHpoBY

YBa)KaeMbIll A3aT Ba3HPOBWf!

MHHHcTepcTBo 06pa30BaHH.SI H HaYKH Pecny6JIHKH EarnKopTocTaH ()l,aJIee -

MHHHcTepcTBo) B COOTBeTCTBHH C perneHH.SIMH, npHH.SITbIMH B paMKax TpeTbero <p0pYMa

rnKOJIbHOrO 06pa30BaHH.SI «B3JIeTall!» H B [(eJI.SIX opraHH3a[(HH pa60TbI no BblcTPaHBaHHIO

MYHH[(HnaJIbHbIX MexaHH3MOB ynpaBJIeHH.SI KatIeCTBOM 06pa30BaHH.SI npOCHT paccMoTPeTb

B03MO)KHOCTb opraHH3a[(HH H npOBe)l,eHH.SI Ha Barnell 6a3e cepHH cTpaTerHtIeCKHX ceCCHll C

MYHH[(HnaJIbHbIMH KOMaH)l,aMH no KatIeCTBY.

rpa<pHK npoBe,n;eHH.SI CTpaTerHtIeCKHX ceCCHll no pa3pa60TKe MYHH[(HnaJIbHbIX

MexaHH3MOB ynpaBJIeHH.SI KatIeCTBOM 06pa30BaHH.SI npHJIaraeTC.SI.

IlpHJIo)KeHHe Ha 2 JI. B 1 3K3.

IlepBbIll 3aMeCTHTeJIb MHHHcTPa A A.M. JIPHMOB

http:npHJIaraeTC.SI
http:06pa30BaHH.SI
http:ynpaBJIeHH.SI
http:npoBe,n;eHH.SI
http:npOBe)l,eHH.SI
http:06pa30BaHH.SI
http:ynpaBJIeHH.SI
http:06pa30BaHH.SI
http:06pa30BaHH.SI
http:06pa30BaHH.SI
www.education.bashkortostan.ru
www.education.bashkortostan.ru
mailto:morb@bashkortostan.ru
mailto:morb@bashkortostan.ru
http:Te8TpaJIbH8.II

fpacl>HK npOBeAeHHH CTpaTerHlfeCKHX ceCCHH no palpa60TKe MYHHUHnaJIhHhIX

MexaHH1MOB ynpaBJIeHHH KalfeCTBOM 06palOBaHHH

,l(aTa npOBeAeHHH I YlfaCTHHKH - MYHHUHnaJIhHhIe KOMaHAhl I MeCTo

MYHHlJ,HnaJIHTeTOB
I

npOBeAeHHH

1 HIOHH 2021 ApXaHreJIbCKHH paHoH rAY ,1U10 HPO
10.00-13 .00 ACKHHCKHH paHoH

EeJIOKaTaHcKHH paHoH
EJIarOBapcKHH paHoH

EJIarOBemeHcKHH paHoH
,[(yBaHcKHH paHoH
HrJIHHCKHH paHoH

KapaH,!].eJIbCKHH paHoH
KapMaCKaJIHHCKHH paHoH

KHrHHcKHH paHoH
KYIIIHapeHKoBcKHH paHoH

MeqeTJIHHCKHH paHoH
MHIIIKHHCKHH paHoH

HYPHMaHoBcKHH paHoH

i
CaJIaBaTCKHH paHoH
qHIIIMHHCKHH paHoH

08 HIOHH 2021 ArH'!]'eJIb rAY ,1U10 HPO
14.00-17.00 EaKaJIHHCKHH paHoH

EaJITaqeBCKHH paHoH
EypaeBcKHH paHoH

,ll.IOPTIOJIHHCKHH paHoH
HJIHIlleBCKHH paHoH

KaJITaCHHCKHH paHoH
KpacHoKaMcKHH paHoH

HeqneKaMcK
TaTbIIIIJIHHCKHH paHoH

qeKMaryIlleBcKHH paHoH
5IHaYJIbCKHH paHoH
lliapaHcKHH paHoH

,ll.aBJIeKaHOBcKHH paHoH
EY3'!]'HKCKHH paHoH

EH,QCKHH ,QaHoH
09 HIOHH 2021 TYHMa3HHCKHH paHoH rAY ,1U10 HPO

10.00-13.00 EpMeKeeBcKHH paHoH
EeJIe6eeBCKHH paHoH
AJIbIlleeBCKHH paHoH
MHHKHHCKHH paHoH

OKTH6pbCKHH
EH)I(6YJIHKCKHH ,QaHoH I

Aypra3MHCKMM paMOH
fa¢ypMMCKMM paMOH

CTepJIM6aIIIeBCKMM paMOH
CTepJIMTaMaKCKMM paMOH

<De.n;OpOBCKMM paMOH
CanaBaT

CTepJIMTaMaK
I1IIIMM6aMCKMM paMoH

16 MIOHH 2021 KYMepTay fAY ,nITO I1PO
14.00-17.00 KyrapqMHCKMM paMoH

KYlOpra3HHCKHM paMoH
MeJIeY30BcKHM paMoH

Me)KrOpbe
CM6aM

A63eJIHJIOBCKHM paMoH
EaMMaKcKMM paMoH
EeJIOpeQKHM paMoH
EYP3}1HCKHM paMoH

3MaHQypMHCKHM paMoH
3MJIaHpCKMM paMoH
YqanMHCKHM paMoH

XaM6YJIJIHHCKHMpaMoH

БАШ КОРТОСТАН МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИРЕСП УБЛИ КАЬЫ Н Ы Ц

МЭБАРИФ Ь Э М  ФЭН
MHHHCTPJIBIFbl

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Театр урамы, 5 /2 ,  0 ф е  тс., 4 5 0 0 7 7
т ел ./ф а к с  8 (347 ) 218 -0 3 -1 5

Театральная у л ., 5 /2 ,  г. Уфа, 4 5 0 0 7 7
т ел ./ф а к с  8 (347) 218-03-15

E-m ail: m orb@ bashkortostan.ru
w w w .ed u cation .b ashkortostan .ru

E-mail: m orb@ bashkortostan.ru
w w w .education .bashk ortostan .ru

Исх. №
На № от

от Л<РА/ Начальнику
Администрации муниципального района

Управления образования

Уфимский район Республики Башкортостан

Т.Х. Идиятуллину

Уважаемый Тимербулат Хамитович!

М инистерство образования и науки Республики Баш кортостан (далее -
М инистерство) в соответствии с решениями, принятыми в рамках Третьего форума
школьного образования «Взлетай!», в целях реализации мероприятий федерального
проекта «Современная школа» и организации работы по выстраиванию
муниципальных механизмов управления качеством образования проводит на базе
ГАУ ДПО «Институт развития образования» серию стратегических сессий с
муниципальными командами по качеству.

Первую стратегическую сессию по разработке муниципальны х механизмов
управления качеством образования планируется провести с муниципальными
командами ГО г. Уфа и МР Уфимский район РБ 14 мая 2021 года.

Просьба обеспечить участие муниципальной команды Уфимского района,
состоящей из руководителя (начальника) отдела образования, специалистов и
методистов отдела, курирующ их вопросы качества образования, руководителей
общеобразовательных организаций (не более 7 человек).

Дополнительно сообщаем, что М инистерством не позднее 30 сентября 2021 года
будет организовано проведение мониторинга муниципальных систем управления
качеством образования.

Первый заместитель министра И.М. М авлетбердин

Антипина Светлана Викторовна, начальник Управления контрольно-надзорной деятельности в сфере
образования и оценки качества образования
Тел.: 8 (347) 250-88-71. Antipina.SV@bashkortostan.ru

mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
mailto:morb@bashkortostan.ru
http://www.education.bashkortostan.ru
mailto:Antipina.SV@bashkortostan.ru